
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δα-
σικής έκτασης εμβαδού 189,441 στρ. στη θέση 
«Όλυμπος» της ΔΕ Καλυβίων του Δήμου Σαρωνι-
κού της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς που εκδη-
λώθηκε στις 14-8-2016.

2 Kαθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στην Θέση 
«ΤΡΑΧΥΛΟΣ» Συβότων Τ.Κ Ευγύρου Δ. Λευκάδας 
Ν. Λευκάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθ. 3500 (1)

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δα-
σικής έκτασης εμβαδού 189,441 στρ. στη θέση 
«Όλυμπος» της ΔΕ Καλυβίων του Δήμου Σαρωνι-
κού της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς που εκ-
δηλώθηκε στις 14-8-2016. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος,
β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,
γ) του άρθρου 280 του ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) 

“Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης”,

δ) του π.δ/τος 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/27.12.2010) «Ορ-
γανισμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής»,

ε) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.7.2010) « Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια -
και άλλες διατάξεις»,

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας, όπως ισχύει 
σήμερα και ειδικότερα:

- του άρθρου 41,

- του άρθρου 38 παρ. 1 ,όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8.8.2014),

ζ) του ν. 4280/2014 «περί περιβαλλοντικής αναβάθ-

μισης και ιδιωτικής πολεοδόμησης - βιώσιμη ανάπτυ-

ξη οικισμών, ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 

διατάξεις» και ειδικότερα του άρθρου 53 παρ. 1ια και 

άρθρου 40,

η) της αριθ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλίου 

του ΥΠΕΚΑ και της αριθ. 133002/6552πε/22.1.2016 εγκυ-

κλίου του ΥΠΕΝ,

θ) της αριθ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής 

του Υπ. Γεωργίας,

ι) του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυ-

στημάτων κ.τλ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα,

ια) του υπ’ αριθ. 32/2016 π.δ/τος (ΦΕΚ 46/Α/31.3.2016 ) 

περί ορισμού επιστημονικών κριτηρίων για την υπαγωγή 

εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 και 5 του αρθρ. 3 του

ν. 998/1979, ως ισχύει,

ιβ) της αριθ. 11747/6458/16.2.2015 δ/γής της Αποκ. 

Δ/σης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων Γ.Γ.Α.Δ. Αττικής 

κατόπιν της υπ’ αριθ. 4 Πράξης του Υπουργ. Συμβουλίου 

της 06.02.2015 (ΦΕΚ 24/Α/6.2.2015), σύμφωνα με το άρ-

θρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14.04.2014).

2. Την αριθ. 100/20.10.2016 αναφορά του αρμόδιου 

δασονόμου μετά από αυτοψία.

3. Την αριθ. 3035/85562/12.12.2016 πρόταση του αρ-

μοδίου Δασαρχείου Λαυρίου και τη συμπληρωματική 

αυτής υπ’ αριθ. 393/9898/13.02.2017 (μετά το αριθ. 8935/

28.12.2016 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Αν. Αττικής), σχε-

τικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης 

στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική 

έκταση εμβαδού 189,441 στρ. (εκατόν ογδόντα εννέα 

στρεμμάτων και τετρακοσίων σαράντα ενός χιλιοστών 

του στρέμματος) στη θέση «Όλυμπος» της ΔΕ Καλυβίων 

του Δήμου Σαρωνικού της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω πυρκα-

γιάς που εκδηλώθηκε στις 14-8-2016, και απεικονίζεται 

με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, ..., 37, 38, 39. 1) με συ-

ντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 και κόκκινο περίγραμμα στο αριθ. 

6477/1 απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000 που προσαρτάται 

στην πρόταση και την παρούσα, με όρια:

Βόρεια, Ανατολικά και Δυτικά: Με δημόσια αναδασω-

τέα δασική έκταση.

Νότια: Με δασική και μη δασική έκταση.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Απριλίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 110

1019

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.05.03 09:52:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1020 Τεύχος Δ’ 110/28.04.2017

Άλλα στοιχεία:
Σύμφωνα με την πρόταση, η παραπάνω έκταση εμπί-

πτει σε ευρύτερη που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με 
την 4867/14.11.2007 (ΦΕΚ 644/Δ/5.12.2007) απόφαση 
του Γεν. Γραμ. Περιφέρειας Αττικής. Πριν την καταστρο-
φή της από την πυρκαγιά, ως τμήμα ευρύτερης ανα-
δασωτέας καλυπτόμενο από αναγέννηση θαμνώδους 
δασικής βλάστησης από (σχίνο, πρίνο και αγριελιά) η 
οποία σύμφωνα με το (1κ) σχετικό π.δ. αποτελούσε 
μαζί με την εκεί συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα 
μέσω της αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης ιδιαίτε-
ρη δασοβιοκοινότητα και ιδιαίτερο φυσικό δασογενές 
περιβάλλον και λειτουργική διαχειριστική μονάδα που 
συνέβαλε στην οικολογική ισορροπία του περιβάλλο-
ντος της περιοχής.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 
189,441 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η επαναδημιουργία -

αποκατάσταση της καταστραφείσας από την πυρκαγιά 

δασικής βλάστησης, η διατήρηση του δασικού χαρακτή-

ρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση, 

η προστασία - διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού 

περιβάλλοντος και να τύχει εφαρμογής το άρθρο 40 του 

ν. 4280/2014.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(σχ. άρθρο 90 π.δ/τος 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Μαρτίου 2017

Η ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1021Τεύχος Δ’ 110/28.04.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1022 Τεύχος Δ’ 110/28.04.2017

   Αριθ. 71807 (2)

Kαθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στην 
Θέση «ΤΡΑΧΥΛΟΣ» Συβότων Τ.Κ Ευγύρου Δ. Λευ-
κάδας Ν. Λευκάδας .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την αριθ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 

την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδι-

οτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-

μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 

Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 

του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/ 

2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄ 28-1-2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και 

κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση του φορο-

λογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α/

87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης».

6. Το π.δ. 139/2010(ΦΕΚ Α΄ 232/27-12-2010) «Οργανι-

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001) οι διατάξεις του ν. 3978/2011 

άρθρο 13 και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 

(ΦΕΚ: 160/Α/08-08-2014), του άρθρου 27 του ν. 4321/ 

2015 και του άρθρου 62 του ν. 4403/2016.

8. Τη με αριθ. 1089532/8205/Β0010/20-04-2005 (ΦΕΚ 

595/Β/06-05-2005 κοινή υπουργική απόφαση των 

Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. 

σχετικά με την εφαρμογή των όσων αναφέρονται στην 

παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 2971/2001.

9. Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α/29-08-2014)

«Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» και ειδικό-

τερα το άρθρο 105 σύμφωνα με το οποίο «οι Κτηματικές 

Υπηρεσίες καταργήθηκαν και συστάθηκαν οι Περιφερει-

ακές Δ/νσεις Δημόσιας Περιουσίας».

10. Tην πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ: Α24/06-02-2015) 

«Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Απο-

κεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

11. Τις διατάξεις του ν. 4257/2014 αριθ. 56 «Επείγουσες 

ρυθμίσεις Αρμοδιότητες Υπουργείου Εσωτερικών».

12. Τη με αριθ. 10433/08-06-2016 αίτηση του Φατού-

ρου Ανδρέα του Επαμεινώνδα, δια του μηχανικού του 

Σταύρακα Παναγιώτη, με την οποία αιτείται τον καθορι-

σμό των ορίων αιγιαλού, παραλίας στην Θέση «ΤΡΑΧΥ-

ΛΟΣ» Συβότων Τ.Κ. Ευγύρου Δ. Λευκάδας Ν. Λευκάδας.

13. Το υπ’ αριθ. 10433/Α/Φ1323/231/9-6-2016 έγγρα-
φο του Αυτοτελούς Γραφείου Λευκάδας προς ΓΕΕΘΑ.

14. Το υπ’ αριθ. Φ119.1/93/333419 Σ.4209/30-08-2016 
έγγραφο του ΓΕΕΘΑ το οποίο από πλευράς αρμοδιοτή-
των του όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του 
ν. 2971/2001 δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της 
διαδικασίας καθορισμού ορίων αιγιαλού - παραλίας και 
τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στην προαναφε-
ρομένη θέση.

15. Την με αριθ. Εσ.33/Β/16-01-2017 Τεχνική Έκθεση 
του Αυτοτελούς Γραφείου Λευκάδας με στοιχεία για τον 
καθορισμό αιγιαλού - παραλίας στη θέση «ΤΡΑΧΥΛΟΣ» 
Συβότων Τ.Κ Ευγύρου Δ. Λευκάδας Ν. Λευκάδας.

16. Την με αριθ. ΕΣΩΤ63/Φ10/001Β’/23-01-2017 εισή-
γηση της Προϊσταμένης του Τμήματος Β’ της Περιφερει-
ακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Π.Δ.Ε και Ι. για τον εν 
λόγω καθορισμό.

17. Την από 01-03-2017 Έκθεση της Επιτροπής κα-
θορισμού αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 
2971/2001 για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού, πα-
ραλίας στην Θέση «ΤΡΑΧΥΛΟΣ» Συβότων Τ.Κ. Ευγύρου 
Δ. Λευκάδας Ν. Λευκάδας.

18. Τον έγχρωμο υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη σε κλί-
μακα 1/500, από την ψηφιακή βάση δεδομένων του 
ΨΥΔΗΠΕΕΚ.

19. Το με αριθ. 4252/22-03-2017 έγγραφο της Περ/
κης Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Πελ/σου, Δυτ. Ελλά-
δας και Ιονίου - Αυτοτελές Γραφείο Λευκάδας προς την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Π.Δ.Ε.Ι - Δ/νση Οικονομικού-
τμήμα Δημόσιας Περιουσίας για την έκδοση της σχετικής 
απόφασης.

20. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε την από 01-03-2017 Έκθεση της Επι-

τροπής καθορισμού του αιγιαλού και παραλίας άρθρου 
3 του ν. 2971/2001 για τον καθορισμό των ορίων αιγι-
αλού, παραλίας στην Θέση «ΤΡΑΧΥΛΟΣ» Συβότων Τ.Κ. 
Ευγύρου Δ. Λευκάδας Ν. Λευκάδας καθώς και τον έγ-
χρωμο υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη, κλίμακας 1/500, 
σύμφωνα με την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥ-
ΔΗΠΕΕΚ ως εξής:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή ,με κορυφές Α1, Α2,…έως Α32,οι 
οποίες εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγωνο-
μετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87. Η κορυφή Α1 
ταυτίζεται με την κορυφή Α14 του καθορισμού αιγιαλού 
και παραλίας (ΦΕΚ 745 Δ΄/15-07-2003).

Η κορυφή Α32 ταυτίζεται με την κορυφή Α15 του καθο-
ρισμού αιγιαλού και παραλίας.(ΦΕΚ 213 Δ΄/23-05-2007).

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή ,με κορυφές Π1, Π2 … έως Π32, οι 
οποίες εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγωνο-
μετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87. Η κορυφή Π1 
ταυτίζεται με την κορυφή Π14 του καθορισμού αιγιαλού 
και παραλίας (ΦΕΚ 745 Δ΄/15-07-2003).

Η κορυφή Π32 ταυτίζεται με την κορυφή Π15 του καθο-
ρισμού αιγιαλού και παραλίας. (ΦΕΚ 213 Δ΄/23-05-2007).

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων.
3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και πα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1023Τεύχος Δ’ 110/28.04.2017

ραλίας του καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα 

ορθοφωτοχάρτη Ε.Κ.Χ.Α.Ε σε κλίμακα 1:500.

Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής καθορι-

σμού ορίων αιγιαλού - παραλίας και τον ορθοφωτοχάρτη 

να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 10 Απριλίου 2017

Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

 

ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παρα-

λίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον καθορισμό 

των ορίων αιγιαλού- παραλίας στη θέση “ΤΡΑΧΥΛΟΣ” Συ-

βότων, Τ.Κ. Ευγήρου, Δήμου Λευκάδας, Νομού Λευκάδας

Ενδιαφερόμενος: Φατούρος Ανδρέας του Επαμ.

Στην Λευκάδα σήμερα την 01-03-2017 οι υπογεγραμ-

μένοι:

1. Μπίσαλα Σοφία, Εφοριακός ΔΕ/Α΄, υπάλληλος του 

Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Λευκάδας, 

ως πρόεδρος ,η οποία αναπληρώνει λόγω κωλύματος 

τον Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Περιφερειακής Δι-

εύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Πελοποννήσου Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

2. Σταματέλος Θεοδόσιος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, 

Υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμήματος Λευκάδας, ως 

μέλος.

3. Κυριάκος Προκοπίου, Προϊστάμενος Τμήματος 

Πολεοδομίας, Σχεδίου Πόλεως και Οικισμών της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, ως 

μέλος.

4. Προκοπίου Δημήτριος, Υπολιμενάρχης Λευκάδας, 

ως μέλος.

5. Κώτσης Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α, 

ως αναπληρωτής του νόμιμου αναπληρωτή Προϊστα-

μένου του Τμήματος Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χω-

ρικού Σχεδιασμού Ιονίου, ως μέλος, ο οποίος αν και 

προσκλήθηκε εγκαίρως με την υπ’ αριθ. 4/8-2-2017 

πρόσκληση του προέδρου της εν λόγω Επιτροπής αι-

γιαλού-παραλίας, δεν προσήλθε (απών), που αποτε-

λούμε την επιτροπή καθορισμού των ορίων αιγιαλού 

και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, 

όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και ισχύει μέ-

χρι σήμερα. Η σύνθεση της καθορίστηκε με την υπ' 

αριθ. 140252/9880/23-10-2015(ΑΔΑ:ΩΚΟ1ΟΡ1Φ-ΞΜ4) 

τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθ. 83619/ 5857/30-6-2016 

(ΑΔΑ: ΩΤΓΠΟΡ1Φ-ΩΙ8) και 213161/ 14-11-2016 (ΑΔΑ: 

6ΧΩ0ΟΡ1Φ-ΖΧΡ) αποφάσεις της με Ε.Γ.Γ. Αναπληρώτριας 

Γεν. Δ/ντριας Εσωτερικής Λειτουργίας της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και 

Ι, και συνεδριάσαμε στο Αυτοτελές Γραφείο Δημόσιας 

Περιουσίας Ν. Λευκάδας στις 01-03-2017.

Η Επιτροπή είχε απαρτία και συνεδρίασε προκειμένου 

να συζητηθεί ο διοικητικός καθορισμός των οριογραμ-

μών αιγιαλού - παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση 

«ΤΡΑΧΥΛΟΣ», Συβότων, Τ.Κ. Ευγήρου, Δήμου Λευκάδας, 

Νομού Λευκάδας.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1) Την με αριθ. 10433/08-06-2016 αίτηση του Φα-

τούρου Ανδρέα του Επαμ. και το επισυναπτόμενο σε 
αυτή από τον Ιούνιο 2016 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
σε κλίμακα 1:500 του Πολιτικού Μηχανικού Τ.Ε. Σταύ-
ρακα Παναγιώτη και της Τοπογράφου Μηχανικού Π.Ε. 
Σούνδια Κωνσταντίνας, ,με την οποία ζητά τον καθο-
ρισμό αιγιαλού - παραλίας στη θέση «ΤΡΑΧΥΛΟΣ», 
Συβότων, Τ.Κ. Ευγήρου, Δήμου Λευκάδας, Νομού 
Λευκάδας.

2) Τις λοιπές διατάξεις του ν. 2971/2001 περί αιγιαλού 
και παραλίας όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε 
και ισχύει μέχρι σήμερα.

3) Τα ο υπ’ αριθ. 10433/Α/Φ1323/231/9-6-2016 έγγρα-
φο του Αυτοτελούς Γραφείου Λευκάδας προς ΓΕΕΘΑ.

4) Το υπ’ αριθ. φ.119.1/93/333419 Σ.4209/30-08-2016 
έγγραφο του ΓΕΕΘΑ.

5) Την με αριθ. ΕΣΩΤ. 63/Φ10/001Β΄/23-01-2017 εισή-
γηση για τον καθορισμό αιγιαλού-παραλίας και παλαι-
ού αιγιαλού της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει-
δικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους:
α1. Η μορφολογία της ακτής συνιστάται από βραχώδη 

πρανή ξεκινώντας βόρεια από μεγάλες κλίσεις με ύψος 
στέψης 20μ., σταδιακά μειούμενες προς το νότο σε μέ-
τριες κλίσεις, με ύψος στέψης τα 4m.

α2. Οι εκτάσεις συνέχεια της ακτής έχουν έδαφος ημι-
βραχώδες και γαιώδες.

α3. Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από 
θαμνώδη φυσική βλάστηση ενδιάμεσα των οποίων 
υπάρχουν κέδροι και ελιές.

β) Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ) Οι συνήθεις επικρατούντες άνεμοι στην περιοχή 
είναι μέτριας έντασης Νότιοι - Νοτιοδυτικοί.

δ) Η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται από βραχώ-
δη σύσταση με μέτρια βάθη και μέτριες κλίσεις.

ε) Η ακτή έχει μέτριο ανάπτυγμα πελάγους που συμ-
βάλλει στη δημιουργία μέτριας έντασης κυματικού πε-
δίου.

7) Τα τεχνικά έργα που υφίστανται χωρίς νόμιμη άδεια 
εντός της ζώνης αιγιαλού και παραλίας δεν εξαιρούνται.

8) Τη μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ-
θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

9) Στην περιοχή δεν υφίσταται Εθνικό Κτηματολόγιο.
10) Δεν υφίσταται καταγεγραμμένο Δημόσιο Κτήμα 

κάθε κατηγορίας που βρίσκεται σε άμεση γειτνίαση με 
την παράκτια ζώνη με την επιφύλαξη παντός δικαιώ-
ματος του Ελληνικού Δημοσίου που θα προκύψει στο 
μέλλον.

11) Η θαλάσσια περιοχή βρίσκεται εντός δικτύου 
Natura (Εσωτερικό αρχιπέλαγος Ιονίου με, κωδικό GR 
2220003, αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε ως έχει την με αριθ. ΕΣΩΤ. 63/Φ10/ 
001Β΄/23-01-2017 εισήγηση του καθορισμού αιγιαλού -



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1024 Τεύχος Δ’ 110/28.04.2017

παραλίας και παλαιού αιγιαλού της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Πελοποννήσου Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου στη θέση «ΤΡΑΧΥΛΟΣ», Συβότων, Τ.Κ. Ευγήρου, Δήμου Λευκάδας, Νομού Λευκάδας, η οποία 

επεξεργάστηκε το προς καθορισμό τμήμα επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση δεδομένων 

του Ψ..Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ. σε κλίμακα 1:500 και μετά από δική μας επιτόπια αυτοψία καθορίζουμε:

1) την οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Α1, Α2, .... έως Α32, οι οποίες 

εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που αναγράφονται στον 

πίνακα που ακολουθεί.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΕΓΣΑ ’87)

ΚΟΡΥΦΕΣ Χ Υ ΚΟΡΥΦΕΣ Χ Υ

Α1* 211775,610 4279625,440 Α17 211833,790 4279508,660

Α2 211773,459 4279617,968 Α18 211833,790 4279501,420

A3 211774,530 4279613,030 Α19 211833,330 4279487,030

Α5 211789,830 4279599,000 Α21 211846,330 4279471,380

Α6 211793,740 4279590,480 Α22 211852,660 4279463,900

Α7 211798,000 4279584,500 Α23 211858,180 4279458,380

Α8 211801,910 4279579,430 Α24 211861,290 4279454,120

Α9 211804,790 4279573,680 Α25 211865,200 4279447,450

Α10 211809,740 4279563,210 Α26 211867,960 4279438,590

A11 211817,560 4279549,170 Α27 211873,260 4279427,420

Α12 211821,130 4279544,220 Α28 211877,860 4279419,250

Α13 211824,010 4279539,730 Α29 211883,150 4279408,440

Α14 211825,500 4279535,710 Α30 211892,130 4279393,590

Α15 211827,570 4279527,310 Α31 211900,760 4279376,790

Α16 211831,600 4279518,100 Α32** 211905,501 4279365,783

* Ταυτίζεται με την κορυφή Α14 του καθορισμού αιγιαλού και παραλίας ΦΕΚ 745 Δ΄/15-07-2003

** Ταυτίζεται με την κορυφή Α15 του καθορισμού αιγιαλού και παραλίας ΦΕΚ 213 Δ΄/23-05-2007

2) την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Π1, Π2 .... έως Π32, οι οποίες 

εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, που αναφέρονται στον 

πίνακα που ακολουθεί.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ (ΕΓΣΑ ’87)

ΚΟΡΥΦΕΣ Χ Υ ΚΟΡΥΦΕΣ Χ Υ

Π1* 211785,610 4279625,030 Π17 211843,790 4279509,805

Π2 211783,648 4279618,929 Π18 211843,790 4279501,260

Π3 211784,362 4279616,230 Π19 211843,424 4279489,817

Π4 211792,807 4279612,339 Π20 211846,094 4279485,659

Π5 211798,561 4279603,950 Π21 211853,673 4279478,183

Π6 211802,434 4279595,511 Π22 211860,025 4279470,677

Π7 211806,035 4279590,457 Π23 211865,799 4279464,903

Π8 211810,419 4279584,772 Π24 211869,663 4279459,611

Π9 211813,782 4279578,057 Π25 211874,407 4279451,518

Π10 211818,638 4279567,785 Π26 211877,297 4279442,239

Π11 211826,012 4279554,546 Π27 211882,145 4279432,022

Π12 211829,400 4279549,848 Π28 211886,715 4279423,905



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1025Τεύχος Δ’ 110/28.04.2017

Π13 211833,011 4279544,219 Π29 211891,937 4279413,234

Π14 211835,074 4279538,654 Π30 211900,867 4279398,468

Π15 211837,075 4279530,534 Π31 211909,810 4279381,058

Π16 211841,132 4279521,261 Π32** 211914,827 4279369,392

* Ταυτίζεται με την κορυφή Π14 του καθορισμού αιγιαλού και παραλίας ΦΕΚ 745 Δ΄/15-07-2003

* Ταυτίζεται με την κορυφή Π15 του καθορισμού αιγιαλού και παραλίας ΦΕΚ 213 Δ΄/23-05-2007

3) Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας του καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα ορ-

θοφωτοχάρτη Ε.Κ.Χ.Α.Α.Ε., σε κλίμακα 1:500, το οποίο συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της.

Λευκάδα, 1 Μαρτίου 2017

Η Πρόεδρος Τα Μέλη
ΣΟΦΙΑ ΜΠΙΣΑΛΑ 1) ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΣ
 2) ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ
 3) ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1026 Τεύχος Δ’ 110/28.04.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1027Τεύχος Δ’ 110/28.04.2017







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1030 Τεύχος Δ’ 110/28.04.2017

*04001102804170012*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


